
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

大子RCAG設置その他工事
令和5年11月2日～令和6年3月28日
電気通信工事業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年11月1日
日本電業工作株式会社
東京都千代田区神田鍛冶町３丁目
５番地２

3010001033466
一般競争入札
（総合評価）

25,205,044 22,935,000 90.99

花巻仮設ＶＯＲ／ＤＭＥ設置工事外２件工事監督
補助業務委託
令和5年11月2日～令和6年3月28日
その他の業種

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年11月1日
株式会社航空システムコンサルタン
ツ
東京都港区虎ノ門２丁目５番２１号

4010001016370 一般競争入札 10,893,503 10,450,000 95.93

大子ＲＣＡＧ設置その他工事施工管理業務委託
令和5年11月2日～令和6年3月28日
その他の業種

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年11月1日
一般財団法人航空保安無線システ
ム協会
東京都千代田区麹町４丁目５番地

6010005012249 一般競争入札 6,676,523 6,380,000 95.56

庄内空港ＶＯＲ／ＤＭＥ局舎空気調和設備工事
令和5年11月6日～令和6年3月22日
管工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年11月2日
(株)北奥水道
青森県黒石市昭和町１番地１

3420001010003 一般競争入札 16,588,000 16,423,000 99.01

いわきRCAG更新その他工事
令和5年11月7日～令和6年3月22日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年11月6日
(株)エレテック
東京都千代田区神田富山町３０番
地

8010001012795 一般競争入札 95,551,632 94,600,000 99.00

庄内ＲＣＡＧ更新その他工事
令和5年11月7日～令和6年3月22日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年11月6日
(株)リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１
番地

8020001067244 一般競争入札 26,493,341 26,070,000 98.40

秋田ＲＣＡＧ増波その他工事外１件工事
令和5年11月7日～令和6年3月22日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年11月6日
ＮＥＣネッツエスアイ(株)
東京都港区芝浦３丁目９番１４号

6010001135680 一般競争入札 99,804,593 96,800,000 96.99

新潟空港事務所庁舎１階トイレ改修工事
令和5年11月8日～令和6年2月29日
役務の提供等

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
山口　敬人
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和5年11月7日
（株）国際総合計画
新潟県新潟市中央区米山２－７－３

7110001001954 一般競争入札 9,460,000 6,292,000 66.51

女満別ＲＣＡＧ更新その他工事
令和5年11月8日～令和6年3月22日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年11月7日

エクシオ・エンジニアリング北海道
(株)
北海道札幌市豊平区平岸一条３丁
目２番３３号

2430001011570 一般競争入札 16,218,646 14,278,000 88.03



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

仙台空港対空通信設備更新その他工事
令和5年11月14日～令和6年3月22日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年11月13日
(株)古川電子サービス
宮城県大崎市古川小泉字泉４２番
地

8370201000399 一般競争入札 29,430,550 29,150,000 99.05

東京国際空港誘導路舗装改修検討業務
令和5年11月16日～令和5年3月15日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年11月15日
株式会社日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１
号

5010001075465 一般競争入札 9,746,000 9,746,000 100.00

札幌分室準備室監視制御情報共有装置設置そ
の他工事外2件実施設計
令和5年11月16日～令和6年3月15日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年11月15日
株式会社日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき1-13-1

5010001075465 一般競争入札 4,893,608 4,378,000 89.46

旭川空港出張所庁舎改修工事
令和5年11月17日～令和6年3月15日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年11月16日
神東建設(株)
北海道旭川市二条通１６丁目左３号

5450001001369 一般競争入札 7,546,000 7,348,000 97.38

青森ＲＣＭ更新その他工事外１件工事
令和5年11月24日～令和6年3月22日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年11月22日
(株)エレテック
東京都千代田区神田富山町３０番
地

8010001012795 一般競争入札 45,536,616 42,900,000 94.21

東京国際空港地下埋設物３次元管理検討調査
業務
令和5年11月30日～令和6年3月22日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年11月30日
株式会社日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき1-13-1

5010001075465 一般競争入札 16,093,000 12,815,000 79.63



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

令和5年度帯広空港ILS施設等除雪作業（帯広）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年11月1日
帯広通商（株）
北海道帯広市清流東3丁目4番地10

5460101000303 一般競争入札 9,834,000 5,848,178 59.47

電球（ＪＣＶ１１０Ｖ２５０ＷＧＳＦ）５個他８点の購⼊

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年11月1日
増山電機株式会社
東京都北区志茂５丁目４番５号

1011501004355 一般競争入札 2,516,365 1,942,930 77.21

ASDE-14型角度検出機構外2点予備品の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年11月1日
	株式会社カナデン
東京都中央区晴海１丁目８番１２号

7010401007116 一般競争入札 3,568,227 3,300,000 92.48

令和5年度女満別空港ILS施設等除雪作業（女満
別）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年11月2日
（株）そうけん
北海道網走市南七条西４丁目６番地２

9460301003176 一般競争入札 18,322,533 17,798,000 97.14

令和５年度　成田空港事務所消防設備点検業務

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
十河　久惠
千葉県成田市古込字込前
133

令和5年11月2日
（株）大英電業社
千葉県成田市花崎町７５８番地４

9040001042987 一般競争入札 5,181,457 3,512,300 67.79

東京国際空港整備作業所用エアーコンプレッサー
改良作業（再公告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年11月2日
東芝ライテック株式会社
神奈川県横須賀市船越町１丁目２０１番１

5021001044112 一般競争入札 5,785,199 5,280,000 91.27

令和５年度 大島空港庁舎外１２か所消防用設備
等点検作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年11月2日
株式会社ReR
和歌山県和歌山市八番丁９番地パーク県信ビル７
０１号

2170001013866 一般競争入札 2,327,023 2,145,000 92.18

新潟空港事務所連続式摩擦係数測定計定期点
検整備

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
山口　敬人
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和5年11月7日
（株）サーシスジャパン
神奈川県横浜市青葉区藤が丘１－８－１１

8020001044904 一般競争入札 1,590,934 1,584,000 99.56

令和5年度計測器校正（新千歳空港事務所）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年11月8日
京西テクノス（株）
東京都多摩市愛宕４丁目２５番地２

5013401005347 一般競争入札 3,861,022 2,750,000 71.22

航空管制シミュレータハードウェア一式の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年11月9日
株式会社新菱電機
東京都港区芝２丁目３１番１５号

6010401014278 一般競争入札 28,805,700 24,200,000 84.01

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

新千歳空港電力用直流電源盤部品交換その他作
業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年11月10日
八洲電機（株）
東京都港区新橋3丁目1番1号

9010401029819 一般競争入札 5,445,707 5,390,000 98.98

UPSバッテリー（山洋電気：S-BPA11K102A0010）
11個外6点の購入

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年11月10日
日本テクニカル・サービス（株）
東京都世田谷区池尻３丁目１０番３号

9010901009056 一般競争入札 2,336,400 1,884,300 80.65

令和５年度　釧路空港ＩＬＳ施設等除雪作業

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
堀田　哲孝
北海道釧路市鶴丘2-260

令和5年11月10日
札建工業株式会社
札幌市北区北7条西６丁目２番地３４

2430001006736 一般競争入札 3,724,099 3,410,000 91.57

令和5年度大館能代空港ILS施設等除雪作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年11月15日
秋田土建株式会社
秋田県北秋田市米内沢字倉ノ沢出口５番地１

6410001006346 一般競争入札 14,300,000 13,750,000 96.15

令和５年度 八丈島RPM10kVA 発電設備精密保
守

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年11月15日
東伸電機株式会社
東京都北区志茂5丁目37番13号

6011501003212 一般競争入札 1,809,605 1,760,000 97.26

連続式摩擦係数測定装置定期点検等作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年11月16日
株式会社サーシスジャパン
神奈川県横浜市青葉区藤が丘１丁目８番地１１

8020001044904 一般競争入札 4,005,861 3,927,000 98.03

TSR-17型ロータリージョイント外4点予備品の購
入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年11月17日
日本電気株式会社
東京都港区芝５丁目７番１号

7010401022916 一般競争入札 33,782,516 33,000,000 97.68

令和5年度新千歳空港ILS施設等除雪作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年11月22日
地崎道路株式会社
東京都港区港南２丁目１３番３１号港南２丁目１３
番３１号

6010401017685 一般競争入札 14,949,000 14,850,000 99.34

令和5年度紋別空港ILS施設等除雪作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年11月22日
北方建設産業（株）
北海道紋別市元紋別６番地の１

3450001009496 一般競争入札 2,614,755 2,475,000 94.66

令和5年度中標津空港ILS施設等除雪作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年11月22日
釧根開発（株）
北海道標津郡中標津町東十一条北一丁目１番地

4462501000123 一般競争入札 2,212,596 1,903,000 86.01



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

信号接続用端子5式外14点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年11月22日
株式会社信光
神奈川県横浜市中区不老町１丁目１番地５

7020001095287 一般競争入札 7,673,056 7,150,000 93.18

一体旋回型カラーカメラ装置一式の購入(東京国
際空港エプロン監視用ITV装置)

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年11月22日
	株式会社サンネクト
	東京都港区浜松町１丁目２番１号

5010401011573 一般競争入札 10,725,000 9,570,000 89.23

ＲＣＡＧ用無停電電源装置（２００Ｖ／１ＫＶＡ）１式
外４５点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年11月22日
日本無線株式会社
東京都三鷹市牟礼６丁目２１番１１号

3012401012867 一般競争入札 36,021,233 33,000,000 91.61

令和５年度秋田空港ＩＬＳ施設等除雪作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年11月22日
伊藤工業(株)
秋田県秋田市雄和平沢字舟津田７８番地１

9410001000643 一般競争入札 9,031,000 8,998,000 99.63

三沢空港飛行場灯火電力制御装置製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年11月24日
東芝インフラシステムズ株式会社
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

2011101014084 一般競争入札 13,973,571 13,970,000 99.97

令和５年度函館空港航空保安無線施設その他除
雪作業

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
坂井　彰子
北海道函館市高松町511

令和5年11月28日
株式会社寺尾建設
北海道函館市本通4丁目31番11号

3440001007716 一般競争入札 2,838,000 2,519,000 88.76

令和５年度　計測器校正（東京空港事務所）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年11月28日
京西テクノス株式会社
東京都多摩市愛宕４丁目２５番地２

5013401005347 一般競争入札 9,543,144 7,700,000 80.69

令和５年度 山形空港ＩＬＳ施設等除雪作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年11月30日
高谷建設株式会社
山形県村山市楯岡中町４番４３号

2390001009314 一般競争入札 7,458,000 7,150,000 95.87


	競争（工事建コン）
	競争（物品役務）



